MUI atau Majelis Ulama Indonesia merupakan suatu organisasi yang berperan sebagai tempat

musyawarah para ahli agama dan cendekiawan muslim di Indonesia untuk membina, membimbing, dan memberikan dukungan kepada kaum muslim di seluruh Indonesia. Organisasi ini didirikan pada tanggal 26 Juli 1975 atau tanggal 7 Rajab 1395 Hijriah di Jakarta, Indonesia.

Ijtima' Ulama Komisi Fatwa se-Indonesia digelar dengan tujuan untuk mengokohkan peran Komisi Fatwa, baik di tingkat pusat maupun daerah, serta menjadi sarana menjalin ukhuwah dan berdiskusi dengan beberapa institusi fatwa Islam yang berada di Indonesia, lembaga pesantren, serta perguruan tinggi agama Islam.